АДМИНИСТР МУНИЦИIIАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
щЕрБиновский рдйон
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
ст-IIа Старощербиновская

Об установлении публичного сервитута с целью
размещения и эксплуатации линейного объекта:

<<Надземный газопровод низкого давления
по улице Ясенская и улице Базарная

в станице Новощербиновской
Щербиновского района Краснодарского края>>

рассмотрев ходатайство администрации Новощербиновского сельского
поселения Щербиновского района (инН 2з58006981, огрН |о52зз2476866) об
установлении публичного сервитута с целъю размещения и ЭкспJý/атации ли-
нейного объекта: кнадземный газопровод низкого давления по улице
по улице Ясенская и улице Базарная в станице Новощербиновской Щербинов-
СКОГО РаЙОНа Краснодарского края)), площадью 894 квадратных метра, в соот-
ветствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от 25 октября 2001 года }lb 137-ФЗ <О введении в действие Земельного кодекса
Российской Федерации)), Уставом муниципального образования lЩербиновский
район постановляю:

1. УСТановить публичный сервитут на основании ходатайства
аДМИНИСТРаЦии Новощербиновского сельского поселения IЩербиновского рай-
она сроком на 49 лет в отношении:

1) земельного участка с кадастровым номером 2З:36:0803003:25, место-
ГIОЛожение установлено относительно ориентира, расположенного в границах
УЧаСТКа. ПОчтовыЙ адрес ориентира: Краснодарский край, р-н Щербиновский,
ст-ца Новощербиновска я, ул. Калинин а,32;

2) земельного участка с кадастровым номером 23:3б:0803003:301, место-
положение установлено относительно ориентира, расположенного в границах
участка. Почтовьiй адрес ориентира: Краснодарский край, р-н. Щербиновский,
ст-ца. Новощербиновская, ул. Калинина, д.З4;

3) земельного )п{астка с кадастровым номером 23:36:0803003:61, место-
положение установлено относительно ориентира, расположенного в границах
УЧаСТка. ПочтовыЙ адрес ориентира: КраснодарскиЙ край, р-н. Щербиновский,
ст-ца. Новощербиновская, ул. ЯсенскаrI, д. 30;

4) земельного участка с кадастровым номером 23:36:080300З457, место-

ль

!!il
l/y

я:",.J ц ц

положение установлено относительно ориентира, расположенного в границахучастка, Почтовый адрес ориентира: Краснодuр.п"й край, р-н. Щербиновский,ст-ца. Новощербиновска я, ул. Ясенская^, д. 28;
5) земелЪногО участка с кадастровым номером 23:Зб:080зOOз :456,распо_ложенного: Краснодарский край, р-н Щербиновский, ст-ца Новощербиновская,

ул. Ясенская,26;
6) земелЪногО участка с кадастровым номером 23:36:080зOOз :455,место_положение установлено относительно ориентира, расположенного в границах

участка. Почтовый uдр.. ориентира: Краснодарский край, р-н. Щербиновский,ст-ца. Новощербиновскап, Yn. Ясенская, л. 2+;
7) земелЪного }п{астка с кадастровым номером 2З:З6:0В0300З:106, распо-ложенного: Краснодарский край, р-н. Щербиновский, ст-ца. Новощербинов*ская, ул. Базарная, уч.31;
8) земелъного участка с кадастровым номером 2З:36:0ВOзOOЗ:68, распо-ложенного: Краснодарский край, р-н. Щербиновский, ст-ца. Новощербинов-

ская, ул. Базарная, уч. 3З;
9) земельного )п{астка с кадастровым номером 23:36:080300З:l0В, распо-ложенного: Краснодарский край, р-н. Щербиновский, ст-ца. Новощерб""оu-

ская, ул. Базарная, уч. 35.
2, УТВеРДИТЬ ГРаНИЦЫ ПУбЛИчного сервитута (схема расположения границпубличного сервитута прилагается) .rпощuдuю 894 квадратных метра.
3, Порядок установления зон с особыми условиями использования терри-торий и содержан:е ограничений прав на земельные участки в границах такихзон установлен Постановлением Правителъства Российской Ф.д.рuц"" от24 февраля2009 года Jф 160 (о порядке установления охранных зон объектов

электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участ-ков, расположенных в границах таких зон)).
4, УстаНовитЬ следуюЩие сроки и график ремонтно-эксплуатационных

работ по обслуживаю инженерного сооружен"" 1.rр" необходимости): ежегодно
с 1 января по 31 декабря.

5, Администрации Новощербиновского сельского поселения Щербинов-ского района (Мишденко) в установленном законодательством порядке обеспе-
чить:

1) осуществление публичного сервитута после внесения сведений о пуб-
личном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;

2) после прекращения действия публичного сервитута привести части зе-
мельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, обреме-
ненных публичных сервитутом в состояние, пригодное для их использования в
соответствии с видом разрешенного использования, в сроки, предусмотренные
пунктом 8 статьи з9.50 Земельного кодекса Российской 6"д"рuц"".

6. Отделу по _распоряжению муниципаJIьным имуществом администрации
муниципального образования Щербиновский район (волошина) обеспечить:

направление копии настоящего постановления в межмуниципальный от-
дел по Ейскому и Щербиновскому районам Управления Росреестра по Красно-
дарскому краю;

2

направление
обладателями

учете их прав (обрем прав) на земельные r{астки, способах связи с ни-
ми, копий документов,
участки
ского района.

7. Отделу по ствию с органами местного самоуправления ад-
министрации го образования Щербиновский район (Терещенко)
разместитъ настоящее на официапьном сайте администрации
муниципапьного Щербиновский район во вкJIадке кОтдел по рас-
поряжению имуществом)) в разделе кСервитут>.

8. Контроль за ем настоящего постановления оставляю за со-
бой

9. Постановление в силу со дня его

Исполняющий полн

aJ

постановления, сведений о лицах, являющихся право-
участков, сведений о лицах, подавших з€UIвления об

подтверждающих права указанных лиц на земельные
Новощербиновского сельского поселения Щербинов-

муниципаIIьного образо
Щербиновский район

Длн
слу}tё{lных

ДOfiУмеt;т0,.

*il
vfli

} С.Ю. Щормидонтов

noo/"u",,

\ll

\\]
u]

z
L_\]
с{Ф(\

]

]

]

]

(]
ý]\il

|*

Sýдýý
Ф
Фýnюо
оl-
Ф
Sа
L

rý
5(
|--оýт
с}L
Фддq
Ф
Е
Ф
{о

J

Е
Фц
L*

Ф
S
!
Ф
!с
оq
оЕ
Ф
}-
t)

Ф
L
Ф
j
ýýq
ý
ФцЕ

Ф
Б
Ф
S
о.
Ф
}_
Ф
ý
о
l-

ý
I_

ý
S
&
Ф
ЕJ'
}d

Ф

El

Iý
п-

к
S
I
Ф
ц
ýIý
0-Е
о
ý
Ф()

Ф
SЕ
Ф
Е

оt-от
l--.(j
Ф
ý
Elох
Ф
l_
Ё-
()
ý
ц
ý
F

qs
}S
оýý
Ф
ш}t)
cLý
trt
(J
оL

що
:Е
ФL

Ф
Ф
5Еý
mоý

ýЕ
txýт
9q
5a
m

Sý
L
Фs
о-
Ф
ш
|"_ь
to
Ф
ý
|-*ý
Ф
Е
>1

о
trt
Фt
д
(ý
Ф
Фт
Ф
е
ýI

т
ш
Ет :,i

жý
нýь\\i\\-\ý

\
\
ýs
ý

ц
-
Фq
Фб
ч
о
о
(r)
S
Ф
trf;

Фо

о
ЁJб
ý

о

Jд

S
fi

ý
.>
-.l-
Ф

оq
о
t-с
Ф

(ý
Е

Е
ý:flr
ý
L)

Ф
3о
mо
Е

о
->to
о-YФ
J
-l

Е
о

фN
l

ý
а

ý

7
7

о

i_d
"

:i,, ,.*

" ,.t

Ф
Ё
a:_
Ф
Ф

о
а
с
Ё

ft:
n

Ф
ё_

ё,-г

S"
ý
фа
Фь

ý
gьч
ФY
х0!Бх3ý
fiEсýýФ
з<
лS
ф9х*F+b
tsЕаФ
*fi
5qбЕ

ЕЁ ý
ýЕ ý

ЁG' аях :
лfr с>ФФ ýхxg- ёс+: SёЁр ýфýY Ен

=
ý зЕ

ýх нЁ
аý" Fýфý бý
ýЁ ýЁ.ýЕ аЕSЁ Чцд
ýý ýБяFfi ý ЁЁб3т ФýýI-" Оý чý" {эi х
Ф].j сr}г*ъ'aJ t^r S Ё!U vЕ D
хffi ffiн,R
ЁН оY t,ж ё?l

,; (f)ll
=щ с"jl!
. fi cý|l

tr

ý
х
8

!,*

а
}

Ф
Ф

:ф

lФ

Б

ia
fо
Ё

tl
!
о

о
Ф

t

G

а

*а
Ф

ф

э
Е
Ф

0

Ф,t
Фв

,ýý

Ф

о

sq
ý
х

8
Е
ý
э

:дз
д

ý
,
Ф

р
п
Ф

а

ю
(ý
F
о
ý
Е

}
Ф
фт
!э

Е
Ф
{

r
ý

*.;

#

ат- ffiа}-+: Iё,Ё, ýi,'*#:а&€,ж* э,:&*:,ý
{ .=15

| :; -Ф:

F.,

ffi="

I

z.

:a'

G1 ý:] .+j

fr}
€}

fг}(э
ф
{ýfi
fi,l

ii8

l
n
l

l

!

a